Ona göre Kur'an'da yasaklanan şiir, mecazî aşkı anlatan ve insanları hakikatten uzaklaştıran şiirdir. Şâirin gerçek amacı hakikati aramak ve onu dillendirmek olmalıdır.

İ. Hakkı'nın Şiir Yazmaktaki Amacı ve Şiirinin Özellikleri

İ. Hakkı, kendisi için bereketli gördüğü 1098/1686-87 yılının feyizli aylarında, gam ve kederini gidermek için diline bazı sözler gelmiş, gönlünü eğlendirmek, sıkıntısını gidermek için şiir yazmaya başlamıştır. Fakat yazdığı bu sözler boş sözler değildir. Her birini hakikatten haberli birilerinden işitmiş ve rûhu'l-kudüsün himmet kadehinden içmiştir.

Mezheb-i vâhidde buldum âkıbet ben matlubum

Feyz-i Hak olsa ne şek anı kabûl etmek gerek

Ol ki ilhâm olmaya anı götürmez meşrebim¹⁶

¹⁰ Yurtsever, *Divan*, s.171-172.

¹¹ Yurtsever, *Divan*, s.559.

¹² İsmail Hakkı Bursavî, *Kitab-ı Silsile-i Tarik-i Celveti*, Haydarpaşa Hastahanesi Matbaası, İstanbul 1291 (1874), s.103.

¹³ Yurtsever, *Divan*, s. 235.

¹⁴ İsmail Hakkı Bursavî, *Rûhu'l-Beyan*, İstabbul 1333 (1915), VI, 314-318 ve VII 429; Yurtsever, *Divan*, s.14-15.

¹⁵ Bursavî, *Kitâbu'n-Netice*, C.I, s. 384.

¹⁶ Yurtsever, *Divan*, s.431.

Salı gecesi seher vaktinde varid olduğunu belirttiği beyitte şair, Allah'ın kendisine Hakkın kemâlâtını şirin lafızla ve hoş mana ile yazmasını istediğini belirtir:

- İsen, Mustafa. *Latîfî Tezkiresi*, Akçağ Yay., Ankara 1999.
- İsmail Hakkı Bursavî, *Ferâhu'r-Rûh*, (Hzl. Mustafa Utku), İstanbul, 2002.
- İsmail Hakkı Bursevî, *Ahidname-i Hakkî*, İsanbul. 1329.
- İsmail Hakkı Bursevî, *Kitab-ı Silsile-i Tarîk-i Celvetî*, Haydarpaşa Hastahanesi Matbaası, İstanbul 1291 (1874).
- İsmail Hakkı Bursevî, Kitabü'l-Envâr* (Çev. Naim Avan), İnsan Yay., İstanbul 1999.
- İsmail Hakkı Bursevî, *Rûhu'l-Beyan*, İstabbul 1333 (1915).
- İsmail Hakkı Bursevî: *Kitâbu'n-Netice*, (Hzl. Ali Namlı-İmdat Yavaş), İnsan Yay., İstanbul 1997.
- Keklik, Nihat. *Muhyiddin İbnü'l-Arabi, El Fütühatü'l-Mekkiyye*, Kültür Bak. Yay., Ankara 1990.
- Murat Yurserver, *Bursalı İsmail Hakkı Divanı (İnceleme-Metin)*, Uludağ Ü. SBE Doktora Tezi, Bursa 1990.